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Indfødsretsudvalget har den 15. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 119 (alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 119: 

 

Er det ministerens og ministeriets vurdering, at danske myndigheder ved anven-

delsen af den procedure for registrering af statsborgerskab, der er beskrevet i 

sagerne om de 117 børn, som omtales i svaret på IFU alm. del – spørgsmål 106, 

følger puŶkt Ϯϭ i UNHCR’s ”GuideliŶes oŶ StatelessŶess Ŷo. 4” 
(https://www.refworld.org/pdfid/50d460c72.pdf), og har aŶlagt eŶ ”staŶdard of 
proof” for børŶeŶes statsborgerskab eller ŵaŶgel på samme, som lever op til 

UNHCR’s retŶiŶgsliŶjer? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”UdlæŶdiŶgestyrelseŶ kaŶ i det hele heŶvise til besvarelsen af IFU 

106 og supplerende hertil oplyse: 

 

Det vil i alle sager, hvor der søges om opholdstilladelse til et barn, 

født i Danmark af en enlig mor, hvor faderen er ukendt eller uidenti-

ficeret, bero på en konkret vurdering af alle oplysninger i sagen, 

hvornår der er fremlagt tilstrækkelig dokumentation for at barnet ik-

ke kan opnå statsborgerskab i moderens hjemland.  Fx vil der i en si-

tuation, hvor moderen i Danmark har opholdstilladelse efter udlæn-

dingelovens § 7, ikke blive anmodet om at indhente dokumentation 

for, at der er søgt om anerkendelse af statsborgerskab hos de kom-

petente myndigheder i moderens statsborgerskabsland, og at der er 

meddelt afslag derpå.  

 

Ligeledes vil der kunne være tale om andre situationer, hvor det kon-

kret vurderes, at der i sagen allerede foreligger tilstrækkelig doku-

mentation til at registrere barnet som statsløs, hvorfor moderen ikke 
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anmodes om at indhente den nævnte dokumentation fra hendes 

statsborgerskabsland. Hvis fx den pågældende fremkommer med op-

lysninger, der er objektivt konstaterbare ved fx høringer gennem 

Udenrigsministeriet eller baggrundsoplysninger om det relevante 

lands regler og praksis, og at der derfor er grundlag for at statuere 

statsløshed for en gruppe personer i et givent land, anlægges der en 

fleksibel tilgang til dokumentationskravet. 

 

Det er Udlændingestyrelsens vurdering, at praksis stemmer overens 

ŵed UNHCR’s ”GuideliŶes oŶ StatelessŶess Ŷo.4”, afsŶit ϭ9-21, om-

haŶdleŶde ”DeterŵiŶatioŶ of the NoŶ-Possession of any Foreign Na-

tioŶality.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i det hele henholde sig til Udlændin-

gestyrelsens høringssvar og vurderingen heri. 
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